
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 28.VI.2020  –  XIII NIEDZIELA ZWYKŁA.  
  8.45 – (Jugów) – śp. Agnieszka, Mieczysław, Zdzisława 

10.00 – (Przygórze) – śp. Jolita Rakowska (2) Julia 

11.30 – (Jugów) – śp. Jan, Janina 
                                            PONIEDZIAŁEK – 29.6.2020r. 

   18.00 –  (Jugów) – śp. z rodziny Grzesików i Długoszów 

                                                      WTOREK – 30.6.2020 r.  

   18.00 – (Jugów) – śp. Emilia Krzysiak 

                                                    ŚRODA -  1.7.2020 r.  

   18.00  – (Jugów)- śp. Eugeniusz Sądej (od uczestników pogrzebu) 

                CZWARTEK – 2.7.2020r.     

   18.00 – (Jugów) – O błogosławieństwo Boże dla rodziny Wawrzyniaków 
                            PIĄTEK – 3.7.2020 r. 

   18.00  – (Jugów)- śp. Andrzej Ciuksa 

                                                     SOBOTA –4.7.2020 r.  

18.00  – (Jugów) – śp. Czesława, Julian i z rodziny 

                                         NIEDZIELA 5.7.2020 r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Wacław, Irena Piłat, Bogdan Kobryńczuk 

10.00 – (Przygórze) – śp. Tadeusz (r)  

                                      - W intencji Adama i Eleonory w 45 r. ślubu 

11.30 – (Jugów) – śp. Juliana Pęczek (50) 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Ewa Brębor (2/130)    Z tego co pamiętam, a pamiętam z 

opowiadań  i wspomnień rodziców, to rodzina ojca, gdy był dzieckiem,  

przeprowadziła się do Hausdorfu, czyli do Jugowa. Moja mam pochodziła z 

biednej rodziny. Tutaj naprawdę przed wojną się nie przelewało. Znalezienie 

pracy nie było łatwe, dlatego wszyscy chcieli pracować na kopalni. Kopalnia, 

z tego co mówiono, była jedynym źródłem utrzymania dla wielu 

niezamożnych ludzi, którzy nie mieli swojej gospodarki. Na kopalni za wiele  

nie płacono, ale jakiś zarobek był, niewspółmierny do wykonywanej pracy. 

Dlatego też mama, pochodząca z ubogiej rodziny, w wieku 13 lat poszła do 

pracy jako pokojówka. Jako dziecko musiała sprzątać, wynosić śmieci i 

spełniać polecenia tych, którzy ją zatrudniali. Miała 13 lat, a więc VII klasa. 

Zamiast się uczyć, pracowała. Zarabiała, z tego co mówiła niewiele, ale 

trochę się do budżetu rodzinnego dokładała. Nie była oczywiście w tym 

wyjątkiem. Bardzo wiele młodych dziewcząt, a właściwie dzieci i młodych 

chłopców najmowało się do pracy, aby parę groszy zarobić. To nie były 

Niemcy z dzisiejszych czasów. Bieda, z tego co mi mówiono, była u wielu 

rodzin naprawdę spora.  Ja tych czasów przedwojennych nie pamiętam, ale z 

tego co opowiadali moi rodzice, ciotki i wujkowie, to za ciekawie w 

Hausdorfie  i okolicach nie było. Kilku gospodarzy, którzy mieli trochę, albo 

sporo ziemi to radzili sobie całkiem dobrze, a reszta to bieda i liczenie na to 

to, że do kopalni do pracy przyjmą. Innych możliwości nie było. 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                   

Dzieciom, młodzieży, nauczycielom, wychowawcom i katechetom życzymy 

udanych i bezpiecznych wakacji.              

 Zamyślenia biblijne: 
Dziwnie brzmi, prawda? Że Bóg zapłaci oraz że potrafi się odwdzięczyć. 

Przecież wszystko jest Jego! Za co miałby nam, grzesznym, dziękować? A 

jednak czytania XIII niedzieli zwykłej pokazują, że to nie tak. Nie tylko jest 

kara za nieprawość, ale i nagroda za życzliwość wobec Niego i jego 

wysłanników. Kiedy? Najpóźniej w życiu wiecznym. 

 

        Kontekst pierwszego czytania: 

I czytanie pochodzi z Drugiej Księgi Królewskiej. To jeden z epizodów z 

działalności Elizeusza, ucznia słynnego proroka Eliasza. Obiecuje pewnej 

Szunemitce, że będzie mieć syna. Przesłanie tej sceny jest oczywiste - Bóg 

odwdzięcza się tym, którzy pomagają Jego prorokom. A gdy ci wstawiają się 

za swoimi dobroczyńcami, chętnie wysłuchuje tych próśb. Bóg jest naprawdę 

łaskawy. Opłaca się być dla jego spraw życzliwym. Bóg nie zapomni się 

odwdzięczyć swoim wyznawcom. Jak nie w tym życiu, to na progu 

przyszłego.    

 

       Czytania mszalne: 

        Pierwsze czytanie: 2 Krl 4, 8-11. 14-16a  Szunemitka przyjmuje proroka                            

    Psalm: 89 (88)  Na wieki będę sławił łaski Pana 

 Drugie czytanie: Rz 6, 3-4. 8-11  Nowe życie ochrzczonych 

 Ewangelia: Mt 10, 37-42  Kto was przyjmuje, Mnie przyjmuje 

 

       Wspomnienia liturgiczne: 

         poniedziałek – uroczystość świętych Apostołów Piotra i Pawła 

     wtorek – wspomnienie św. Pierwszych Męczenników Kościoła Rzymskiego 

    środa – wspomnienie św. Ottona, biskupa  

   piątek – święto św. Tomasza Apostoła  

 sobota – wspomnienie św. Elżbiety Portugalskiej, królowej 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Uroczystość Apostołów Piotra i Pawła obchodzona jest w Kościele 29 czerwca. 

To początek lata i czasu ciężkiej pracy. Zaczynały się sianokosy i żniwa oraz 

wzrastały plony, dlatego święci ci zostali opiekunami rolników, pasterzy, 

grzybiarzy i urodzaju. W krajach słowiańskich wierzono, że św. Piotr „rządzi 

pogodą”, a zwłaszcza deszczem. Dzień ich święta był dniem wróżb 

dotyczących pogody i urodzaju roślin uprawnych. Gdy 29 czerwca padało - 

spodziewano się obfitych plonów, a słoneczna pogoda zwiastowała 

niekorzystną dla rolników suszę. Gwałtowna burza wróżyła dobre żniwa, a 

gradobicie - urodzaj grochu i fasoli. W wielu regionach Polski w uroczystość 

świętych apostołów rozpoczynano żniwa. Wg tradycji Piotr i Paweł sieją też 

grzyby - a więc dopiero po ich święcie zaczynają one rosnąć i można je jeść 

bez obaw o zdrowie. Uznając Tego dnia urządzano pierwsze grzybobrania i 

wierzono, że wtedy grzyby posiadają szczególne właściwości lecznicze. Piotr i 

Paweł patronują też pasterzom i mają wpływ na bezpieczeństwo bydła i 

owiec podczas letniego wypasu. W dzień świętych apostołów zbierano zioła - 

dziką miętę, rutę i bluszczyk kurdybanek. Miały one pomagać na bóle 

brzucha, rany i skaleczenia. Św. Piotra wzywano także przy leczeniu ukąszeń 

węża i zwierząt chorych na wściekliznę. Na terenach rolniczych apostołowie 

zawsze cieszyli się dużym kultem, w wielu parafiach odbywały się odpusty 

przyciągające rzesze wiernych. Wierzono, że było to ważne święto, a kto go 

nie uszanuje, wkrótce wszystko w jego gospodarstwie zmarnieje. Był to też 

dzień zabaw i letnich festynów. Powszechne było przekonanie, że młodzi, 

którzy się wtedy poznali, tworzyli później szczęśliwe i kochające się 

małżeństwa. 

Nasza parafianka Ania, po urodzeniu upragnionego dziecka 
bardzo poważnie zachorowała i potrzebuje przeszczepu szpiku 
kostnego. Oto jej wypływający z matczynego serca apel do 
ludzi dobrej woli.  

P O M Ó Ż  M I  Z O B A C Z Y Ć  S I Ę  Z  S Y N K I E M …!   

Mam na imię Anna. Mam 32 lata i pochodzę z małej 
miejscowości Jugów w Kotlinie Kłodzkiej. W 2015 roku wraz z 

mężem przeprowadziliśmy się do Warszawy gdzie podjęłam pracę w firmie Caparol w 
dziale księgowości.  

W marcu tego roku zostałam mamą. Urodził nam się synek Wojtek. Nasza radość nie 
trwała jednak długo. W kwietniu zdiagnozowano u mnie białaczkę. Obecnie 

przebywam w szpitalu i jestem poddawana chemioterapii. Już teraz wiem, że będę 
potrzebować przeszczepienia szpiku kostnego od niespokrewnionego dawcy aby móc 
żyć. Kiedyś byłam bardzo aktywną osobą. Teraz to wszystko zamieniłam na szpitalne 

sale… 

Wierzę, że dobro powraca, wierzę, że jeszcze kiedyś zobaczę się z moim synkiem 
Wojtusiem. Dlatego proszę Was o rejestrację w bazie Fundacji DKMS. Rejestracja jest 
bezpłatna i trwa kilka minut. Dla Was to tylko chwila, ale dla mnie i innych chorych to 

może być całe życie… 
Dla wielu chorych na nowotwory krwi jedynym ratunkiem jest przeszczepienie szpiku 

od zgodnego Dawcy, czyli tak zwanego „genetycznego bliźniaka”. Takim mianem 

określamy osobę, której antygeny zgodności tkankowej są takie same jak nasze 

własne.  W bazie dawców szpiku można zarejestrować się  na stronce 

parafialnej 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 28.VI.2020  –  XIII NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

1.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o godz. 

18.00. W Przygórzu mszy św. nie będzie.  

2. W tym tygodniu I piątek miesiąca. Chorych będę odwiedzał od 16.00 od 

górnego Jugowa 

3. W okresie wakacji kancelaria czynna jest zawsze po mszy św.             

4. W środę w Jugowie o 17.30 wystawienie Najświętszego Sakramentu, 

nabożeństwo do MB Nieustającej Pomocy i zmiana tajemnic różańcowych 

5. 9 lipca w ośrodku zdrowia w Jugowie, odbędą się badania USG Doppler 

przepływów szyjnych i kończyn dolnych. USG tarczycy, nerek płuc, stawów, 

echo serca. Rejestrować się można w Ośrodku Zdrowia. Szczegóły 

umieszczone są w gablocie.  

6. Dzisiaj na sumie dzieci rocznicowe mają swoją mszę św., z racji rocznicy I 

Komunii św.  

 

Ostatnie pożegnanie. W dniu 16.06.2020 r. odszedł 

na spotkanie z Panem Bogiem, mieszkaniec i 

parafianin Jugowa śp. Andrzej Trochimowicz. Pan 

Andrzej   urodził się w Nowej Rudzie 16.12.1962 roku. 

Całe swoje życie spędził w Jugowie. Tutaj w 

miejscowej szkole pobierał nauki i w naszej parafii 

przyjmował sakramenty. Wychowywał się w rodzinie 

państwa Jana i Hildegardy Trochimowicz, wraz z trójką 

rodzeństwa. Mama Hidegarda była przedwojenną 

mieszkanką Jugowa, która po wojnie nie wyjechała do 

Niemiec, tylko została w swojej małej ojczyźnie i tutaj 

wyszła za mąż. Z zamiłowania i z zawodu był 

stolarzem. Jego wielkim hobby było   tworzenie ciekawych kompozycji z 

drewna, w postaci altanek, wiat, domków, huśtawek których pozostawił 

bardzo wiele w Jugowie. Wielokrotnie służył swoją pomocą także w pracach 

przy kościele parafialnym. Przez ostatnie lata pracował w jugowskim tartaku 

i tam też niespodziewanie zmarł, rozpoczynając kolejny dzień pracy. Przez 

rodzinę i znajomych  zostanie zapamiętany jako wspaniały tato, dziadek, 

człowiek który chętnie pomagał innym. Zostanie pochowany w poniedziałek 

22 czerwca o godz. 14.00 w Jugowie. Msza św. ofiarowana zmarłemu przez 

uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 17 września o godz. 18.00 w 

kościele parafialnym.  

    
Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie. 

 

Papieska intencja na lipiec; Módlmy się, aby dzisiejszym rodzinom 

towarzyszyły; miłość, szacunek oraz dobra rada. 



  

  

 
 

  

 


